Consejo Universitario

%

"Afio de! Didlogo y la Reconciliacion Nacional”

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO
N° §52%& -2018-UNTRM/CU

‘ ; Chachapoyas, ES NUV 2018

VISTO:

El Acuerdo de Sesion Extraordinaria, de Consejo Universitario, de fecha 18 de noviembre del 2018, Yi

CONSIDERANDO:

Que, la Universidad Nacional Torigjoﬁﬂ%% 74 ﬁ;&@iﬁe Mazonas, organiza su Régimen de
‘ NB 2205 0

Gobierno de acu%n_:jo a Ley }Jnﬁc;:%ﬂ% Q Q-.%*\féié Xeglamentos, atendiendo a sus
“»k % G- ‘ . e

necesidades y caracteristicas; » : O N

K %‘ o T‘\.,“\

.f ) 1 &
Que, con Resolucién de 2 ambT%@-‘f)niversit a . ‘de fecha 28 de junio del 2018,
se aprueba el Estatato de | t;fl rersidad Nacionalie {Ehdoka de Amazonas, cuerpo
normativo que consta de Y fitulos, 4

Transitorias, 01 Dlspos:agq Final y com
folios; Lo

e

Que, el Estatuto Instit ciéﬁgl, en sy E;tﬂiculo “&Dz
honorifica de Doctor HonGFis ausayias di tin

Emérito. La distincién Dbcente Honoterio ib‘
de universidades del pa oégl extranjero, con'y
Toribio Rodriguez de Meh, oQ}%%Qnazonas;\ ‘

2 entes e investigadores
la Universidad Nacional

Que, mediante Oficio N° 497-‘291 »U‘QTBM-VBAC/FIZQJ& de fe“ﬂc:&a::g"a%n'oviembre del 2018, la Decana
(e) de la Facultad de Ingenieria Zoqtec i§f§;5?gronfg’%\i§s xﬁ@iéﬁ%ﬁhologfa, solicita otorgar la distincion de

SE b 7 . .
Docente Visitante de la Universidad Nacignal T"orilﬁdﬁ rigliez ggM'ét;doza de Amazonas, al Ph.D. Octavio

L2 . . Y, . et TR,
Fabian Bao Tarragé, Docente de |a Unwersndad*Nacional~de‘A"§uncuon, Paraguay, distincién a otorgarse por
» intelectual e investigativa, en el marco del | Congreso Internacional

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Per(i
www.untrm.edu.pe



Consejo Universitario

%

"Aﬁé del Didlogo y la Reconciliacién Nacional”

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO
N° §2% -2018-UNTRM/CU

Que, estando a las atribuciones legales conferidas al Sefior Rector de la Universidad Nacional Toribio
Rodriguez de Mendoza de Amazonas, en calidad de Presidente del Consejo Universitario;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR la distincién de Docente Visitante de la Universidad Nacional Toribio
o,‘% Rodriguez de Mendoza de Amazonas, al Ph.D. Octavio Fabian Bao Tarrag6, Docente de la Universidad

o ﬁDRI f

lz}\@“’p v

‘§§" e % Nacional de Asuncion, Paraguay, por su marcada contribucién académica, intelectual e investigativa,
] RSESOREIEGAL

3 :

%,

ARTICULO SEGUNDO.- TESTIMONIAR Y REFRENDAR |a presente Distincion con la entrega de la
Resolucion de Reconocimiento y Medalla, err€&remonia es ial, en el marco del | Congreso Internacional

en Ganaderia Sostenible y su Gestig Produ ivé, 1L Gar - Q Ganadero de la Macro Regién Nor Oriental
2oN TroduAive, éé?a R
del Marafién 2018, a realizarse gfi es‘tg‘ FSa SUperier-de-Esfu wéz: N

/ N o . {i} N

los estq
] y fines. \\g

/ fi“rb‘ma;‘é[n ¥
A ;;‘” s‘j

L

. o
ARTICULO TERCERO.- N Tlﬂé*gu*fpres
condecorando, de forma#4 naggo e Ley para |

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

-----------------

PCHV/R.
FIEC/SG
crhm/

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perg
www.untrm.edu.pe



